PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

 Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS
CEP 79070-900 – Campo Grande (MS)

 cdr.progep@ufms.br

1

EDITAL UFMS/PROGEP Nº 15, DE 06 DE ABRIL DE 2017.

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO ISOLADO DE PROFESSOR TITULAR-LIVRE DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Portaria
RTR/UFMS Nº 1164 de 27/12/2016, e no que consta do processo Nº 23104.001178/2017-61, torna
pública a retificação do item 9.1, letra f, do Edital UFMS/Progep nº 13, de 29/03/2017, publicado no
DOU nº 62, de 30/03/2017, destinado a selecionar candidatos para o Cargo Isolado de Professor Titular-
Livre do Magistério Superior da UFMS.

Onde se lê:

f) comprovar o nível de escolaridade e os demais requisitos básicos exigidos para o cargo, previstos no
item 3.1. e 3.3, deste Edital (...);

Leia-se:

f) comprovar o nível de escolaridade e os demais requisitos básicos exigidos para o cargo, previstos nos
itens 3.1 e 3.4, deste Edital (...);

ANTÔNIO JOSÉ ANGELO MOTTI

mailto:cdr.progep@ufms.br